Oleh karena itu, faktor ini sangat erat sebagai proses adanya penerjemahan. Bukti adanya perkembangan kegiatan penerjemahan antara lain peradaban Islam pertama dikenalkan melalui karya tulisan dari Yunani, Mesir, India melalui perkembangan penerjemahan. Kegiatan ini dimulai pada masa pemerintahan Khalifah Abu Ja'far al-Mansur (137–159 H./754–775 M.), seorang khalifah dari Dinasti Abbasiyah. Upayanya itu mencapai kegemilangan yang menakjubkan pada masa Khalifah al-Ma'mun sehingga mengantarkan umat Islam ke masa keemasan (Majid dan Penerjemah Ahmad Rafi' Usmani 1997).

Kedudukan penerjemahan sebagai perantara atau komunikator antara penulis dan pembacanya.